
  

TILSKUDSMULIGHEDER TIL FJERKRÆ 2015

Den 19. marts åbnede en ny tilskudspulje, hvor fjerkræproducenter kan søge om tilskud til visse
investeringer. Puljen er åben for ansøgninger frem til 19. maj 2015, og der SKAL i år søges
tilskud gennem ”Tast Selv-Service”.

af Inger Knude Aagaard og Palle Vinstrup, Kolding Herreds Landbrugsforening

Der er på forhånd øremærket 25 millioner til fjerkræ. NaturErhverv har på forhånd valgt at
fordele pengene ligeligt mellem energi-besparelser, reduktion af ammoniak og lugtreduktion.

Der kan søges støtte til slagtekyllinger, økologiske slagtekyllinger, skrabe-, frilands- og
økologisk ægproduktion samt rugeægsproduktion eller omlægning til disse produktionsformer.
Det er politisk besluttet, at der ikke vil blive givet tilskud til investeringer i burægsproduktion.

På mange punkter ligner ordningen den, der har været kendt fra tidligere år som ”grøn vækst”
eller ”miljøteknologi”, men der er et par nye ting inde over i årets pulje.

Som noget nyt er der lavet en ”endelig liste” over, hvad der kan søges tilskud til. Andre
investeringer kan ikke opnå tilskud. På listen til 2015 er der i alt 6 forskellige ”teknologier”. De 6
teknologier er:

Varmeveksler
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LED lys

Lavenergiventilation

Etagesystem med gødningsbånd

Kønsopdelt fodring

Luftvasker.

Den anden helt nye ting ved årets tilskudsrunde er, at der er indført et pointsystem til hvert af de
tre indsatsområder. En investering i energibesparelse må maksimalt få 25 point. Pointene
regnes som investeringsbeløbet/kWh sparet pr år.

For ammoniak er grænsen 500 point regnet som investering i kr. / kg sparet N.

Lugt regnes som investering / DE og maksgrænsen er her 5.000 point.

Alle ansøgninger, der er indsendt inden for ansøgningsperioden, bliver vurderet lige. Alle
investeringer bliver vurderet ud fra pointsystemet, og det er derfor ikke på forhånd meldt ud, om
store produktioner prioriteres frem for små, eller om økologisk produktion foretrækkes frem for
ikke-økologisk produktion.

Der skal investeres mindst 100.000 kr. i LED lys eller ventilation og mindst 300.000 kr. ved
andre typer investeringer, for at der kan søges tilskud.

 

Det er ikke et krav, at du har miljøgodkendelse eller byggetilladelse på ansøgningstidspunktet,
men de nødvendige tilladelser og godkendelser skal være opnået inden der kan udbetales
tilskud.

Projektperioden løber 2 år fra ansøgningen indsendes, og der er mulighed for at søge om
fristforlængelse, hvis der bliver behov for det for at få projektet afsluttet.

Husk at komme i gang med din ansøgning i god tid inden den 19. maj 2015.
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